

**Renovare cu extindere a
imobilului existent in vederea
amplasarii Sectorului de Politie
nr.4 Sarata Noua al IP Leova,
din s.Sarata Noua, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 20 367 lei

Intocmit in prețuri curente 30.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistem de alimentare cu apa rece				
1	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 104,61 178,50	2 209,22 357,00
2	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	692,67 77,00	2 078,02 231,00
3	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	374,00 70,00	1 122,00 210,00
4	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare	buc	1,000	745,50	745,50

1	2	3	4	5	6	7
		pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.			45,50	45,50
5	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	89,83 43,75	89,83 43,75
6	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	7,000	46,76 4,55	327,32 31,85
7	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1"	buc	3,000	58,61 6,30	175,84 18,90
8	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d20 Ecoplastic	m	13,000	44,64 22,05	580,36 286,65
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d25 Ecoplastic	m	32,000	45,66 22,05	1 461,20 705,60
10	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	6,000	14,29 11,55	85,73 69,30
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d20	m	13,000	20,90 12,25	271,73 159,25
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d25	m	32,000	23,61 12,25	755,38 392,00
13	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de	m	45,000	5,25 5,25	236,25 236,25

1	2	3	4	5	6	7
		otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				
14	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,500	3,50 3,50	15,75 15,75
		Total Sistem de alimentare cu apa rece Inclusiv salariu				10 154,13 2 802,80
		1.2. Sistem de alimetare cu apa calda				
15	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	5,000	51,79 4,55	258,93 22,75
16	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	1,000	46,76 4,55	46,76 4,55
17	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d16 Ecoplastic	m	6,000	44,64 22,05	267,85 132,30
18	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	11,46 8,75	22,91 17,50
19	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d20 Ecoplastic	m	29,000	47,70 22,05	1 383,38 639,45
20	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	4,000	12,90 10,15	51,62 40,60

1	2	3	4	5	6	7
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d16	m	6,000	19,82 12,25	118,92 73,50
22	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d20	m	29,000	20,90 12,25	606,16 355,25
23	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	35,000	5,25 5,25	183,75 183,75
24	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	3,500	3,50 3,50	12,25 12,25
		Total Sistem de alimetare cu apa calda Inclusiv salariu				2 952,53 1 481,90
		1.3. Canalizarea menajera				
25	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	36,42 10,50	291,34 84,00
26	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	26,000	52,77 13,30	1 372,02 345,80
27	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmRevizia d110	buc	1,000	64,01 11,20	64,01 11,20
28	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa antifoc d110	buc	1,000	57,34 11,20	57,34 11,20

1	2	3	4	5	6	7
29	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	3,400	2,80 2,80	9,52 9,52
30	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	26,25 26,25	52,50 52,50
31	RpCU07B	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalații sau consolidări	buc	2,000	16,07 15,05	32,13 30,10
		Total Canalizarea menajera Inclusiv salariu				1 878,86 544,32
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				14 985,52 4 829,02

		Прямые затраты	lei	14 984
		Asigurarea socială și medicală (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 087
		Transportul materialelor (ПЗ) * 4 %	4,00 %	403
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 2 %	2,00 %	330
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	16 804
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	168
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	16 972
		TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	3 395
		Total deviz: Inclusiv salariu		20 367 4 831

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovare cu extindere a
imobilului existent in vederea
amplasarii Sectorului de Politie
nr.4 Sarata Noua al IP Leova,
din s.Sarata Noua, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 20 367 lei

Intocmit in prețuri curente 30.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,860	35,00	30,10
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	107,612	35,00	3 766,42
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,000	35,00	980,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	35,00	52,50
		Total manopera				4 831

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	220,00	0,44
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,014	200,00	2,80
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,051	0,00	0,00
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,146	10,00	21,46
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,060	8,00	0,48
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,562	12,00	6,74
7.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,160	15,00	2,40
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	2,00	4,12
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	2,00	12,00
10.	2521216717050	Teava din material plastic d20 Ecoplastic	m	13,260	15,00	198,90
11.	252121671705015	Teava din material plastic d=16mm	m	6,120	15,00	91,80
12.	25212167170502	Teava din material plastic d=25mm	m	34,476	16,00	551,62
13.	2521216717050u	Teava din material plastic d=20mm	m	29,580	18,00	532,44
14.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	26,780	38,00	1 017,64
15.	252121672016021	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	8,240	25,00	206,00
16.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	56,000	3,00	168,00
17.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	36,000	3,50	126,00
18.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,000	2,50	20,00
19.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	80,000	2,00	160,00
20.	25231567210125	Mufa antifoc d110	buc	1,000	45,00	45,00
21.	25231567210144	Revizia d110	buc	1,000	51,67	51,67
22.	2622102438000	Lavoar	buc	3,060	500,00	1 530,00

23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	700,00	1 456,70
24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	100,00	206,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,660	1,50	0,99
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,842	1,50	5,76
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	0,00	0,00
28.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	45,00	137,70
29.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,020	45,00	45,90
30.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	25,00	76,50
31.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	12,00	73,44
32.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	60,00	123,60
33.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	12,000	2,00	24,00
34.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	700,00	700,00
35.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	300,00	900,00
36.	29131242021004	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 3/4	buc	8,040	40,00	321,60
37.	29131242021004 13	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2	buc	5,025	45,00	226,13
38.	29131242021005	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d =1	buc	3,018	50,00	150,90
39.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	16,083	2,00	32,17
40.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	15,00	30,90
41.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	15,00	30,90
42.	3220137315778	Decapant	kg	0,480	15,00	7,20
43.	332051735222	Termoizolatie conducte ПЭП 5 mm d20	m	45,424	8,00	363,39
44.	3320517352221	Termoizolatie conducte ПЭП 5 mm d25	m	34,608	10,50	363,38
45.	33205173522216	Termoizolatie conducte ПЭП 5 mm d16	m	6,489	7,00	45,42
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	0,00	0,00
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,012	0,00	0,00
Total materiale de constructii						10 068

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,030	8,00	0,24
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,352	25,00	83,81
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,020	18,00	0,36
Total utilaje de constructii						85

Прямые затраты	lei	14 984
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 087
Transportul materialelor (ПЗ) * 4 %	4,00 %	403
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 2 %	2,00 %	330
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	16 804
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	168
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	16 972
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	3 395

Total deviz:

20 367



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovare cu extindere a imobilului
existent in vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr.4 Sarata Noua al IP Leova, din
s.Sarata Noua, r-nul Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistem de alimentare cu apa rece				
1	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 104,61 178,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	35,00	178,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	700,00	728,35
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	2,00	2,06
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	61,80
2	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			692,67 77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	35,00	77,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	500,00	510,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	25212167170502	Teava din material plastic d=25mm	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
3	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			374,00 70,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	35,00	70,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	2,00	4,00
4	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			745,50 45,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	35,00	45,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	700,00	700,00
5	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			89,83 43,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	45,00	45,90
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			46,76 4,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	35,00	4,55
	29131242021004	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 3/4	buc	1,0000	40,00	40,20
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	2,00	2,01
7	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1"	buc			58,61 6,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29131242021005	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d =1	buc	1,0000	50,00	50,30
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	2,00	2,01
8	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d20 Ecoplastic	m			44,64 22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	2521216717050	Teava din material plastic d20 Ecoplastic	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,50	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
9	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d25 Ecoplastic	m			45,66 22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	25212167170502	Teava din material plastic d=25mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,50	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
10	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1"	buc			14,29 11,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	35,00	11,55
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,00	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la IIΘII 5 mm d20	m			20,90 12,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	35,00	12,25
	332051735222	Termoizolatie conducte IIΘII 5 mm d20	m	1,0300	8,00	8,65
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la IIΘII 5 mm d25	m			23,61 12,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	35,00	12,25
	3320517352221	Termoizolatie conducte IIΘII 5 mm d25	m	1,0300	10,50	11,36
13	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,25 5,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	35,00	5,25
14	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal,	10 m			3,50 3,50

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 3/8"-2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	35,00	3,50
		1.2. Sistem de alimetare cu apa calda				
15	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			51,79 4,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	35,00	4,55
	2913124202100413	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 1/2	buc	1,0000	45,00	45,23
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	2,00	2,01
16	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			46,76 4,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	35,00	4,55
	29131242021004	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 3/4	buc	1,0000	40,00	40,20
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	2,00	2,01
17	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d16 Ecoplastic	m			44,64 22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	252121671705015	Teava din material plastic d=16mm	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,50	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
18	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			11,46 8,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,00	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,20
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
19	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d20 Ecoplastic	m			47,70 22,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	35,00	22,05
	2521216717050u	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,50	1,58
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,50	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
20	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			12,90 10,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	35,00	10,15
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,00	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d16	m			19,82 12,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	35,00	12,25

1	2	3	4	5	6	7
	33205173522216	Termoizolatie conducte ПЭП 5 mm d16	m	1,0300	7,00	7,57
22	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la ПЭП 5 mm d20	m			20,90 12,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	35,00	12,25
	332051735222	Termoizolatie conducte ПЭП 5 mm d20	m	1,0300	8,00	8,65
23	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,25 5,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	35,00	5,25
24	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			3,50 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	35,00	3,50
		1.3. Canalizarea menajera				
25	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,42 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
	252121672016021	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
26	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,77 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
27	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizia d110	buc			64,01 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	25231567210144	Revizia d110	buc	1,0000	51,67	51,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
28	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa antifoc d110	buc			57,34 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,20
	25231567210125	Mufa antifoc d110	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
29	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,80 2,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	35,00	2,80
30	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			26,25 26,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75
31	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			16,07 15,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	35,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,00	0,12

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.